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1．119番通報受付状況
（令和6年1月1日～令和6年12月31日）

○　119番通報件数（年間） 6,493 件
内訳 固定電話 1,841 件 （ＮＴＴ東日本の固定電話で、公衆電話・ＰＨＳを含む）

携帯電話 2,764 件 （携帯電話事業者、5社）

ＩＰ電話 1,764 件 （IP電話事業者、3社）

124 件 （花巻市外消防組織間での転送）

○　119番通報件数（月別）
（全ての119番通報着信処理件数）
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1 3 390 1 1 0 24 28 23 21 55 0 1 3 550

2 9 351 2 3 0 40 25 19 26 24 0 1 11 511

3 6 315 0 1 0 31 23 9 48 45 0 2 7 487

4 23 297 1 0 1 33 27 12 21 53 0 3 11 482

5 3 317 2 2 63 52 17 20 26 36 0 1 11 550

6 6 301 0 1 2 40 22 9 42 39 0 1 9 472

7 2 392 1 7 4 36 34 26 32 36 0 1 11 582

8 7 413 2 2 2 48 36 23 11 12 0 1 12 569

9 3 332 0 2 1 50 28 24 31 26 0 1 11 509

10 3 317 4 1 1 47 25 12 71 83 0 1 11 576

11 3 366 1 1 2 39 17 11 59 26 0 1 9 535

12 9 443 1 2 40 52 33 21 27 23 0 1 18 670

合計 77 4,234 15 23 116 492 315 209 415 458 0 15 124 6,493
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○　災害出動指令件数にみる覚知種別の割合　　　
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２．市民案内状況
（令和6年1月1日～令和6年12月31日）

○　休日当番医、二次救急医療機関当直診療科の照会
年間 1,351 件 （119通報のほか、加入電話での問い合わせを含む）

○　ﾓﾊﾞｲﾙ向け情報ﾒｰﾙの配信件数
火災情報 年間　 123件 　　　（平成18年10月より試行運用開始。試行中は消防職員向けに配信）

　　　（平成19年3月市民向け配信開始）

災害情報 年間　 30件 　　　（平成19年6月1日より運用開始）

防災情報 年間　 12件
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３．気象観測状況
（令和6年1月1日～令和6年12月31日）

相対 実効 海面 現地 月 積算 降雨
風速 風速 湿度 湿度 気圧 気圧 雨量 雨量 日数
(m/s） (m/s） （℃） （％） （％） (hPa) (hPa) （㎜） （㎜） (日)

1 NW 2.3 WNW 19.2 -0.1 76.7 77.1 1016.3 1004.5 35.5 35.5 14

2 N 2.9 N 23.6 1.3 66.4 67.2 1020.9 1009.0 25.5 61.0 9

3 NNW 2.8 SSW 22.8 1.7 71.6 71.5 1013.7 1001.9 96.5 157.5 17

4 WSW 2.6 NNE 20.9 11.3 67.6 67.0 1014.8 1003.5 66.0 223.5 5

5 WSW 2.4 WSW 17.8 13.8 69.5 69.2 1013.0 1001.8 63.0 286.5 10

6 SW 2.3 SSW 14.7 19.2 74.6 74.6 1009.2 998.2 79.5 366.0 11

7 WSW 2.0 NW 14.5 23.0 83.4 83.4 1007.3 996.5 291.0 657.0 18

8 S 2.6 NE 21.9 25.4 83.0 80.3 1007.8 997.1 169.0 826.0 13

9 ESE 2.0 NE 11.5 20.9 81.6 82.5 1014.0 1003.0 141.0 967.0 9

10 NE 2.0 NNE 14.6 14.5 81.1 81.3 1019.6 1008.3 41.0 1008.0 9

11 N 1.9 N 19.3 6.6 80.0 79.7 1018.5 1006.9 55.0 1063.0 14

12 WNW 1.9 N 18.3 -0.3 80.9 80.5 1012.7 1000.9 45.0 1108.0 15

平均 最大 最低 積算
瞬間風速 (m/s) 23.6

瞬間風向 N

平均風速 2.3 12.9

平均風向 WNW NNE

気温 (℃) 11.4 34.1 -12.2

相対湿度 (%) 76.4 99.9 20.4

実効湿度 (%) 76.2 96.8 50.0

海面気圧 (hPa) 1014.0 1036.1 993.9

現地気圧 (hPa) 1002.6 1024.2 983.1

雨量 (mm) 3.0 92.0 1108.0

降雨日数： 144

最多風向： NE

風向頻度 NNE NE ENE E ESE SE SSE S SSW SW WSW W WNW NW NNW N CALM

(%) 10.5 14.1 5.2 1.6 0.7 0.8 5.1 11.7 9.7 7.3 5.1 4.4 7.5 7.4 4.7 4.2 4.7

○　震度観測状況
花巻市消防本部観測　　（岩手県設置地震計：気象庁観測地点表示名称【内陸南部】「花巻市材木町」） （回数）

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月
震度１ 1 2 2 2

震度２ 1 1 1 1

震度３ 2

震度４
5弱
5強
6弱
6強

風向
時間

10.21.07:35

19.23:42

18.16:47

06.12:17

15.14:41

01.16:23

21.00:27

（日.時:分）

11.13:23

09.09:59

17.12:00

07.28.13:00

08.05.15:26

03.31.06:57

04.09.09:58

日時

01.16.06:54

05.03.14:28

月

15.07:52

01.12:09

29.08:15

最大瞬間平均

日時

10.21.07:35
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